## Beschlüsse der Gemeinderatssitzung vom 17.06.2024

## Aus öffentlicher Sitzung

### Beschluss-Nr.: 035/06/2024

Der Gemeinderat beschließt die Geschäftsordnung der Gemeinde Mittelherwigsdorf in der Fassung vom 17. Juni 2024.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 17 Ja-Stimmen: 17 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

## Beschluss-Nr.: 036/06/2024

Der Gemeinderat beschließt, der Fa. Malerbetrieb Busch mit einer vorläufigen Bruttoangebotssumme von 15.941,03 € den Zuschlag für das Los Malerarbeiten im Zuge des 1. BA der Renovierungsarbeiten im Kinderhaus Sonnenblume zu erteilen. Zugleich wird der Bürgermeister ermächtigt, begründete Nachtragsleistungen im Rahmen seiner Befugnisse aus der gemeindlichen Hauptsatzung zu beauftragen.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 17 Ja-Stimmen: 17 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

# Beschluss-Nr.: 037/06/2024

Der Gemeinderat beschließt, den Bürgermeister zur Vergabe von Dienstleistungen im Zuge der Grundreinigung für die Jahre 2024-2026 zu ermächtigen. Zugleich wird der Bürgermeister ermächtigt, begründete Nachtragsleistungen im Rahmen seiner Befugnisse aus der gemeindlichen Hauptsatzung zu beauftragen.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 17 Ja-Stimmen: 17 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

## Beschluss-Nr.: 038/06/2024

Der Gemeinderat beschließt, das Projekt "Errichtung einer 24,72 ha umfassenden Freiflächen-Photovoltaikanlage auf Flurstück 74/7 der Gemarkung Radgendorf" abzulehnen.

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 17 Ja-Stimmen: 17 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

## Beschluss-Nr.: 039/06/2024

Der Gemeinderat beschließt die Aufstellung der 1. Änderung des Bebauungsplanes der Innenentwicklung Nr. 13 "Wohnbebauung Willi-Gall-Straße" gemäß § 13a BauGB für einen Teil des Flurstücks 264/20 Gemarkung Oberseifersdorf.

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 17 Ja-Stimmen: 17 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

# Beschluss-Nr.: 044/06/2024

Der Gemeinderat beschließt das gemeindliche Einvernehmen zum Anbau eines Abstellraums an ein Wohnhaus auf dem Flurstück 487/6 Gemarkung Mittelherwigsdorf zu erteilen.

#### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 17 Ja-Stimmen: 17 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

## Aus nichtöffentlicher Sitzung

# Beschluss-Nr.: 040/06/2024

Der Gemeinderat beschließt, Herrn Torsten Kelz aus Oberseifersdorf unbefristet als Bauhofmitarbeiter ab 01.11.2024 einzustellen.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 16 Ja-Stimmen:16Nein-Stimmen:0Stimmenthaltungen:0

Es war ein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

## Beschluss-Nr.: 041/06/2024

Der Gemeinderat beschließt, Frau Steffi Häntsch aus Mittelherwigsdorf unbefristet als Reinigungskraft ab 01.01.2025 einzustellen.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 16 Ja-Stimmen: 15 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 1

Es war ein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

## Beschluss-Nr.: 043/06/2024

Der Gemeinderat beschließt, Frau Gloria Mücklisch unbefristet als Sachbearbeiterin in der Gemeindeverwaltung zum nächstmöglichen Zeitpunkt einzustellen.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 17 Ja-Stimmen: 15 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 2

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

# Beschluss-Nr.: 042/06/2024

Der Gemeinderat beschließt, kurzfristige Maßnahmen zum Abbau baulicher Barrieren in der Grundschule Mittelherwigsdorf zu ergreifen, um den Ausbau von inklusiver Beschulung ab dem Schuljahr 2024/2025 zu ermöglichen. Der Bürgermeister wird ermächtigt, notwendige Auftragsvergaben zu tätigen.

### Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gemeinderates einschließlich Bürgermeister: 17 davon anwesend und stimmberechtigt: 17 Ja-Stimmen: 17 Nein-Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Es war kein Mitglied wegen Befangenheit gemäß § 20 Abs. 1 SächsGemO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.